
02 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,804,125.44 2,217,748.32 2,586,377.12

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,804,125.44 2,217,748.32 2,586,377.12

001 - RECURSOS HUMANOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00208,000.00 208,000.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00208,000.00 208,000.00 0.00

001 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00208,000.00 208,000.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

208,000.00 208,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 192,000.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,102,997.90 977,495.82 2,125,502.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,102,997.90 977,495.82 2,125,502.08

001 - TESORERÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,102,997.90 977,495.82 2,125,502.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,176,124.80 793,896.40 1,382,228.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 703,931.28 418,355.76 285,575.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 58,660.94 58,660.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 58,660.94 58,660.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 20 3 Contribuciones para 
Seguro Social

98,202.48 41,844.40 56,358.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 3 Jornales 41,102.22 36,991.75 4,110.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 20 3 Jornales 117,435.32 72,220.14 45,215.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12560 15-013-01 20 3 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

37,230.48 22,475.10 14,755.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 20 3 Contratos Especiales 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 20 3 Contratos Especiales 139,214.88 10,050.07 129,164.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 20 3 Beneficios 280,000.00 63,369.23 216,630.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 20 3 Beneficios 611,686.26 18,731.93 630,418.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

607,000.00 101,987.83 505,012.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21100 11-001-01 20 3 Energía Eléctrica 10,000.00 1,874.31 8,125.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21100 15-013-01 20 3 Energía Eléctrica 20,000.00 7,658.17 27,658.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 20 3 Agua 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 20 3 Agua 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 20 3 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 20 3 Telefonía Fija 10,000.00 640.26 9,359.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 20 3 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

15,000.00 16,886.61 31,886.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 20 3 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

15,000.00 11,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23200 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 7,709.00 7,291.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 8,535.00 6,465.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 6,396.00 3,604.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 10,765.00 4,235.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 20 3 Servicios Jurídicos 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 20 3 Servicios Jurídicos 125,000.00 35,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 20 3 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 20 3 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

10,000.00 4,398.50 5,601.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 20 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 944.04 19,055.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 20 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 6,550.00 26,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 20 3 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 20 3 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 20 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 950.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 20 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 20 3 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 7,150.00 22,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 20 3 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 3,260.00 18,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 20 3 Servicio de Internet 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 20 3 Servicio de Internet 20,000.00 11,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 20 3 Viáticos Nacionales 30,000.00 29,400.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 20 3 Viáticos Nacionales 30,000.00 1,372.00 28,628.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 20 3 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 49,920.50 69,920.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 20 3 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 50,571.00 80,571.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

319,873.10 81,611.59 238,261.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31100 11-001-01 20 3 Alimentos y Bebidas 
para Personas

29,873.10 2,728.90 27,144.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31100 15-013-01 20 3 Alimentos y Bebidas 
para Personas

30,000.00 5,033.93 35,033.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 20 3 Prendas de Vestir 5,000.00 340.00 4,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 20 3 Prendas de Vestir 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 20 3 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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33300 15-013-01 20 3 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 3,780.00 6,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33500 11-001-01 20 3 Libros, Revistas y 
Periódicos

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33500 15-013-01 20 3 Libros, Revistas y 
Periódicos

5,000.00 566.00 4,434.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 20 3 Especies Timbradas y 
Valores

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 20 3 Especies Timbradas y 
Valores

5,000.00 3,680.00 1,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 20 3 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 20 3 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 20 3 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 20 3 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 14,963.00 34,963.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 20 3 Gasolina 25,000.00 9,289.00 15,711.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 20 3 Gasolina 25,000.00 4,285.00 20,715.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 20 3 Herramientas 
Menores

5,000.00 9,670.00 14,670.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 20 3 Herramientas 
Menores

5,000.00 1,740.00 3,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 20 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 6,981.14 13,018.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 20 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 5,430.17 25,430.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 20 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 27,454.65 2,545.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 20 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 5,864.00 24,136.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00156,000.00 97,538.32 58,461.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00156,000.00 97,538.32 58,461.68

001 - 
ADMINISTRACIÓ
N CONTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00156,000.00 97,538.32 58,461.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,000.00 97,538.32 58,461.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 144,000.00 85,538.32 58,461.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,367.90 216,175.46 105,192.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,367.90 216,175.46 105,192.44

001 - 
ADMINISTRACIÓ
N CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,367.90 216,175.46 105,192.44

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

321,367.90 216,175.46 105,192.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 275,458.20 170,265.76 105,192.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 22,954.85 22,954.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 22,954.85 22,954.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,363.84 240,911.18 80,452.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,363.84 240,911.18 80,452.66

001 - 
ADMINISTRACIÓ
N TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,363.84 240,911.18 80,452.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

321,363.84 240,911.18 80,452.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 275,454.72 195,002.06 80,452.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 22,954.56 22,954.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 22,954.56 22,954.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - JUSTICIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,445.26 340,627.09 159,818.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,445.26 340,627.09 159,818.17

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,445.26 340,627.09 159,818.17

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

500,445.26 340,627.09 159,818.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 428,953.08 269,134.91 159,818.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 35,746.09 35,746.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 35,746.09 35,746.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00193,950.54 137,000.45 56,950.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00193,950.54 137,000.45 56,950.09

001 - PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00193,950.54 137,000.45 56,950.09

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

193,950.54 137,000.45 56,950.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 166,243.32 109,293.23 56,950.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 13,853.61 13,853.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 13,853.61 13,853.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,804,125.44 2,217,748.32 2,586,377.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2018
Fecha Final: 5/9/2018
Ejercicio: 2018
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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LA ESPERANZA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/7/2018 al 31/8/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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